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Nr 487

Av herrar Mattsson och Antonsson, om anordnande av ett-betygs- 
kurs i pedagogik i radio och television.

År 1965 inledde Sveriges Radio en ett-betygskurs i statskunskap i radio, vil
ken har fått ett mycket gott mottagande. Kursen torde närmast ha anord
nats i experimentsyfte för att utröna möjligheterna att utnyttja radion i den 
akademiska undervisningens tjänst.

Sveriges Radio har planerat ytterligare ett experiment på det här om
rådet. Det gäller en kurs i ämnet pedagogik, som skulle sändas i radion 
och televisionen. Ursprungligen var avsikten att denna kurs skulle inledas 
hösten 1966. Detta synes nu av skilda anledningar inte vara möjligt. Våren 
1967 skulle kursen emellertid kunna igångsättas. I årets statsverksproposi- 
tion anslås emellertid inte några medel för ändamålet. Enligt vår mening är 
detta att beklaga. Vi finner det angeläget att ett nytt experiment med akade
misk massmediaundervisning snarast bör komma till stånd. Om pedagogik
kursen ej skulle komma i gång förrän hösten 1967 skulle ett helt läsår förfly
ta mellan det första experimentets slut och det andra experimentets start. 
Ett så långt uppehåll skulle säkerligen inte vara lyckligt.

Etermedia har helt säkert en stor uppgift att fylla när det gäller akade
misk undervisning. I ett läge då det reguljära undervisningsväsendets kapa
citet icke är tillräcklig finns det än större anledning att utnyttja de fördelar 
som dessa massmedia erbjuder. Den försöksverksamhet, som helt naturligt 
måste komma till stånd innan radio och television i större utsträckning 
tages i anspråk för den akademiska undervisningen, får icke fördröjas.

Till detta kommer det stora behovet av ifrågavarande kurs. Bristen på 
pedagoger i vårt land är skriande. En ett-betygskurs i pedagogik i televisio
nen skulle göra det möjligt för de många lärarvikarier utan pedagogisk 
utbildning, som f.n. finns inom det svenska undervisningsväsendet, att skaf
fa sig kunskap i ämnet. Behovet och lämpligheten av ifrågavarande kurs har 
också bestyrkts i yttranden från universitetskanslersämbetet och skolöver
styrelsen.

Gjorda beräkningar visar att kostnaderna under budgetåret 1966/67 för 
kursen belöper sig på 193 000 kronor. Vi föreslår att riksdagen anvisar detta 
belopp.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla
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att Kungl. Maj:t må föranstalta om att 193 000 kronor av 
licensmedel ställes till förfogande under budgetåret 1966/67 
för ett-betygskurs i pedagogik i radio och television.

Stockholm den 26 januari 1966
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Lennart Mattsson Johannes Antonsson


